
()4togl2o23, 11:04 LICITANET. ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
SÃO FRANCISCO/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 6/2023

PROCESSO LICITATORIO O6-PE-
2023

20

As 09:35:54 horas do daa 04 de Setembro de 2023 reuniram-se no site www.liciteneLcom.bt, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe
oe Apoio. abaixo relacionados, com a íinalidade de realizar todos os procedimentos relativos âo referidô pregão eletrônico que lem como objeto: Rêgistrar
precos para aquisição dê medicamentos (fracassados) destinados a atendêr as necessidades da Assisténcia Farmacêutica vinculada Fundo
Municipal de Saúde..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conÍorme disposiçÕes contidas na Lei Federal no 10.520/02: na Lei Conrplenrentar no
123i06: no(a) i subsidiariamente na Lei Federal no 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos

relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas Íecebidas. Abriu-

se enr segurda a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados-

Fornecedor(es) participante(s)
PaÍticipou(aram) deste processo o(s) íornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ

41 .347 .97 4tOO01-23

Proposta
Modelo

CPR

Propostas
A particrpação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencla(m) ter o proponente examinado lodos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências poí declerâção aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE
TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXtcÊNCtAS DE HABTUTAçÃO E ESPEC|FICAçÕES TÉCNICAS PREMSTAS NO

EDITAL",

Historico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do ltem í

Usuário

Sistema

Data/Hora

04t0912023

09:40:41

lD Fornecêdor

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAI\4ENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Mensagêm

Despacho. Tornapúblicoparaconhecimento dosinlêrêssâdos,quefoideclerado DESERIO, pelaausêncíede

interessados no ITEM 1.

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltem 2

46760

CNPJ

41347974000123

Maíca

PRATI

DONADUZZI

R$ Situação Motivo

R$ 0,1 8 Classilicada

@r§
irtrps:/rdvTrsTSsmtpxS.cloudfront.net/reports/pregao/7099O/completo_relatorio_ata_final_completo_31762075785.h1m1 'íl3

Enquadramento

Í tia**pr"- 1



qO9l2O23. 11 O4

Lances do ltem 2

FornecedoÍ

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

Mensagens do ltem 2

Usuário Data/Hora

Sistema 041O912023

09:40:41

LTCTTANET - ATA DE REALTZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ

Valor Lance
R$ Data/Hora

41.347 .974t0001-
23

RS 0.18

CNPJ

41 .347 .97 4t0001-23

,^.

Sistema 041O912023

094047

Sistenra 0410912023

09:50:47

Sistema 04l0gl2023
09:54:00

[t/ensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 0410912023

09:35:54

Sistema

Mênsagêm

O ITEM 2 íoi ordenado e c.lassiíicado. Boa sorte!

O ITEM 2 está na Íase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. S(s). Fornecedor(es), nào havendo novos lances

nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 íoi encenado SEM a prorrogaÇão

automática.

O ITEM 2 está em negociação e ficará abeÍto para lances pelo período de 15 minutos.

O tempo de nêgôciaÇão êstá êncêrrado.

O fomecedor ZAFRA OISTRIBUIDORA DE mEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA verrceu o ITEM - 2 pelo

valor de R§0,18.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plalaforma, hei por bem, HABILITAR o Íornecedor ZAFRA
DISTRIBUIDORA OE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.4í.347,97410001-23, têndo êm vista, que

cumpriu os rêquisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fomecedor(es) está aberto o prazo dê 15 minutos para intenção de recurso. sê houver inleresse em recorrer esse o

momento para se maniÍestâr.

Despacho: Pela ausôncia de manifestação de intençáo de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente. nos termos previsto no instrumento editalí cio.

A disputa do ITEM 2 está encerÍada. Despacho:

02t09t2023
16.41:12

21
Classificado

Melhor Oferta R$

RS O.1B

Sistemâ O4lOgl2O23

10:09:02

Sistema 0410912023

10:12:00

Sistema 0410912023

10:41 :03

Sistema O4lOgl2O23

10.41:12

Sistema O4l0gl2023

10:56:13

Sistema 0410912023

11:01:33

-- Classificação Final do ltêm 2

Posição Licitante

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAIVENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

SENHORES LICITANTES: BOM DIA. IREMOS INICIAR A SESSÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N". 006/2023.

CUJO REGISTRAR PREçOS PARAAOUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FRACASSADOS) DESTINADOS AATENDER AS

NECESSIDADES DAASSISTÊNCIA FARMACÊUTICAVINCULADA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME

ESPECIFICAÇÔES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL GOSTARIA DE AGRADECER A TODOS PELA

PARTICIPAÇÃO. BOA SORTE A TODOS.

Srs. fomecedores, o canal de mensagens da sala de disputa Íoi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!04109t2023

09:36: 14

PTEgOE O O4IO9I2O23 O PREGÃO SERÁ CONDUZIDO POR MIM. ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES, PREGOEIRA OFICIAL.

09:36:51

ü@ w

irttDS:rdvTrsTSsmtpxS.cloudfront. net/repofts/pregao/7099O/completo_relatorio_ata_final_completo_31762075785.htm1 )11



()4,0912023. 11:O4

Usuario Data/Hora Mensagêm

Pregoeiro 0410912023

09:37:18

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGAO ELETRÔNICO

,ffirn
Antes de iniciarmos, peço que leiam com atenção as seguintes pontuaçôes: 1. Não se ausentem e estejam atentos ao chat de

mensagens, a fim de que a falta de comunicaÇão/respostas, de ambas as partes, não se]a fatoÍ que venha a prejudicar o bom

andamento deste procedimento; 2. A comunicação deve sempre ser pautada no respeito, tanto para a comissão aqt| presente.

quanto para os demais participantes. Manifestaçôesjocosas e violência verbal ensejarão o bloqueio do chat de mensagens; 3.

oferrem lances com ATENÇÃO e RESPONSABILIDADE! 4. AATENÇÃO E A RESPONSABILIDADE NA OFERTA DE LANCES

beneÍiciam ambas as partes, Íornecedor e administraÇão, haja visla que, como pontuado no Edital, não serão recebidos/aceitos
pedidos de reequilibrio econômico para Atas de Registros de Preços; 5. Sempre que houver a necessidade de suspensão,

comunicarei previamente, deixando já determinada a data e o horário de reabertura; 6. Sempre comunicarei do andamento do

feito, a Íinr dê não deixá-los êm expectativa ociosa: 7. As pÍopostâs Íinais DEVEM ser assinades. tão logo o sistema libere tal

ação; A ausência de assinatura do Termo de Compromisso será apurada para Íins de penalização, nos lermos da Let; AgradeÇo

â atenção de todos! Passarêmos à âbertura dâs propostas. Aguardem.

Sistema 04t09t2023
09:40:47

Foi iniciada a Íase competitiva do(s) item(s): 2 às 09:40:47

Nada mars havendo a declarar, foi encenada a sessão às 11:01:33 hores do dia 04 de Setembro de 2023 cuja ata Íoi lavrada pelo(a) Pregoetro(a;

SANTOS GONçALVES
OÍcial

ANA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA
Equipe de Apoio

GISELDA DA
Equipe de Apoio

Autenticação: 3A9F4 1 82 í C51 B05D3409FF65CBCD55A7

rrllirs:/;dvTrsTBsmtpxS.cloudfront.net/reports/pregao/7099O/completo_relatorio_ata_final-completo-31762075785.htm1 a/a


